Doç. Dr. Adem ÇATAK
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi

ademcatak@nevsehir.edu.tr

Yaşadığı dönemin önemli âlimlerinden olan Hayreddin Hızır Atûfî (ö. 948/1541),
Amasya’nın Merzifon ilçesinde dünyaya gelmiştir. Babasının ismi Mahmud’dur. Hayreddin
Hızır b. Mahmud b. Ömer el-Merzifonî er-Rûmî, el-Hanefî, Atûfî ve sûfî nisbesiyle maruftur.
Aklî ve naklî ilimler hususunda dönemin önemli âlimlerinden ilim tahsil etmiştir. 948/1541
senesinde İstanbul’da vefat eden Atûfî, Eyüp ilçesinde metfundur.

Kaynaklarda Atûfî’nin yirmiye yakın eseri zikredilmekte olup, bu eserler yazma
hâlinde Süleymaniye, Bayezid gibi muhtelif kütüphanelerde mahfuzdur. Atûfî’nin, Tefsir,
Hadis, Kelâm, Tıp, Mantık ilimlerine dair çoğu şerh ve haşiye mahiyetinde eserler kaleme
aldığı görülmektedir.